sentabat ipse conceptus a quo species illa formata est, quia ut ostendimus conceptus etiam non potest representare directe, ergo neque species illa, quia excedere non potest conceptus a quo formata est. Dices: Ille conceptus a quo formata est species, habet duo, et respicere naturam universalem et terminare reflexionem ad singulare quod est obiectum phantasmatis. Quid ergo prohibet formari speciem representantem de illo conceptu non naturam universalem, sed terminationem solum reflexionis, et consequenter ipsi singulari erit adæquate, quia tantum representabit ipsum? Respondetur obstarè duo, tum ipsa immaterialitas speciei non solum in entitate, sed etiam in representatione, debet enim necessario correspondere illi obiectum representatum immaterialiter, ergo sine conditionibus materialibus quæ ipsum reddunt sensibile, atque adeo non intelligibile, et immateriale actu; tum quia si representat terminationem reflexionis ut talem, oportet ibi præsupponi directum in ordine ad quod reflexa illa terminatio ponitur, ergo si de illo conceptu accipitur id quod pertinet ad terminationem reflexionis, non potest accipi illa representatio ut adæquate est singularium, sed ut derivata a natura universali directe representata, alias reflexionem non terminat, sed absolute et directe representabit singulare, quod in illo conceptu antea non erat.

Ex quibus colliges, quomodo Anima separata possit intelligere singularia corporea per species quas hinc secum defert, nam Animam separatam non solum cognoscere singularia quæ apud se sunt, sed quæ in hac vita cognovit, constat ex illo Luc. XVI ubi dictum fuit ad divitem : *Recordare quod recipisti bona in vita tua*, et ipse recordabatur se habere

quinque fratres, et sic oportet ponere in Anima aliquas species rerum singularium, quæ hic cognovit, et tunc non potest uti conceptu convertente se ad phantasmata, quia caret illis, ergo vel debet uti novis speciebus a Deo sibi infusis, vel aliquibus quæ remanserunt in memoria ex hac vita et formatæ sunt ex speciebus præconceptis circa singularia. Et primum solum non sufficit, quia species illæ infusæ non sunt ita perfectæ, et efficaces sicut species intellectus Angeli, quia nec virtus ipsa Animæ est ita fortis sicut in Angelo, ideoque species infusæ in Anima magis representant res in communi, quam possint descendere usque ad singularia. Unde necesse est, quod ut per illas species etiam singularia attingantur, ab aliqua determinatione species illæ universales et superiores determinentur, scilicet vel per præcedentem cognitionem, vel per aliquam affectionem, vel per naturalem habitudinem, vel per Divinam ordinationem, ut docet S. Thomas prima parte, quest. LXXXIX, artic. IV, et quest. XIX de Veritate, art. II, præcedens ergo cognitio in hac vita habita relinquit in ipsa memoria speciem non solum representantem rem, sed etiam reflexionem ejus, quam habuit in hac vita ad phantasmata in quibus singulare representabatur, ut etiam affectus inde secutus in voluntate, et reliqua omnia connotata, quæ applicabantur in illo conceptu, et sic licet Anima separata non reflectat ad phantasmata, retinet tamen species representantes eam reflexionem, quam in hac vita habuit ad tale, vel tale singulare, et sic representat illud modo reflexo antea factum in hac vita, et in illa specie representato.